刑事委托代理合同范本最新
甲方：
乙方：
根据中华人民共和国《刑事诉讼法》、《律师法》及《律师服务收费管理办法》等有关法律法规的规定，甲方拟聘请乙方律师为其亲属提供法律帮助、进行辩护等，甲乙双方按照诚实信用原则，经协商一致，订立本合同条款，以资共同遵守。
第一条委托事项
乙方接受甲方的委托，指派律师担任(涉嫌罪名)案件的被告人(犯罪嫌疑人)的律师、辩护人。
第二条委托期限
委托期限自本合同签订之日起，至委托事项完结止。委托事项的结案方式包括但不限于：
1、侦查机关对犯罪嫌疑人取保候审、移送审查起诉、撤销案件;
2、人民检察院对被告人取保候审、移送起诉、不起诉;
3、人民法院对被告人做出一审判决。
第三条委托权限
1、会见犯罪嫌疑人、被告人，了解案件情况;
2、为犯罪嫌疑人提供法律咨询，代理申诉、控告，申请取保候审;
3、为犯罪嫌疑人、被告人进行无罪、罪轻、减轻、免除其刑事责任的辩护;
第四条律师费用及支付方式
经双方协商同意，律师费为万仟佰元正(￥元)，甲方在
第五条工作费用
1、乙方律师办理受托案件在北京市区外发生的差旅费、食宿费、复印费，由甲方选择如下方式支付：
()由乙方律师垫支，甲方以实报实销的方式在结案当日支付给乙方;
()甲方以包干形式一次性支付元作为乙方律师的工作费用;
2、乙方律师办理受托案件在北京市区内发生的交通费、复印费由甲方支付;
第六条甲方的权利义务
1、甲方应当真实、详尽的向乙方律师叙述案件事实，提供与案件有关的证据。
2、甲方应当积极、主动的配合乙方律师的工作，对律师提出的要求应当合理合法;
3、甲方应当按照本合同约定及时足额向乙方支付律师费用和工作费用;
4、甲方指定为乙方律师的联系人，负责转达甲方的指示和要求，甲方更换联系人应当通知乙方律师。
第七条乙方的权利义务
1、乙方应当委派执业律师具体承办接受委托的案件;
2、乙方律师应当勤勉、尽责地完成受托案件，尽最大努力维护犯罪嫌疑人、被告人的合法权益;
3、乙方律师对其获知的被告人、犯罪嫌疑人的个人隐私负有保密责任;
4、乙方律师可以根据案件需要，安排律师助理完成辅助工作;
第八条违约责任
1、在委托事项完成之前，非因乙方律师过错，甲方要求变更或解除本合同的，乙方已收取的律师费用不予退还;若此行为给乙方造成损失的，由甲方承担赔偿责任。
2、甲方无正当理由不按合同约定的期限及数额支付律师费用或者工作费用的，乙方有权要求甲方支付未付的律师费、未报销的工作费用，并要求甲方按每日5‰的标准向乙方支付逾期付费的违约金。
3、乙方无正当理由不提供第一条规定的法律服务或者违反本合同规定的义务，甲方有权依法律规定追究乙方的相应责任;
4、在合同签订后，乙方不得无故解除本合同。但嫌疑人、被告人故意隐瞒与案件有关的重要事实以及甲方无正当理由拒绝支付或拖欠律师费的，乙方有权解除合同;
5、代理事项以本合同第二条规定的任何一种方式结案后，本合同终止，甲方已支付的代理费不予退还。
第九条情势变更
乙方律师在办理案件过程中，如发现案件的实际情况与本合同签订前甲方提供的案件事实不符，由此造成乙方律师的工作量增加，甲乙双方可以另行协商增加律师费用。
第十条争议的解决
甲乙双方因履行本合同发生争议的，应先行友好协商;如协商不成，任何一方均有权向北京市朝阳区人民法院起诉。
第十一条合同的生效
本合同一式二份，甲乙双方各执一份，由甲乙双方代表签字(或加盖公章)之日起生效，至委托事项按第二条规定完结为止。
第十二条补充条款
甲方：乙方：北京市博友律师事务所签约代表：签约代表：
签约日期：年月日签约日期：年月日